

Nota van Inlichtingen - 2
Aanbestedingstraject Wmo-hulpmiddelen 2026-2034 SWVO

Definitief 18 september 2025

Nr	Verwijzing	Vraag	Antwoord
G	Scope 2.2.6. / Bijlage~2	Mededeling Aanbestedende dienst m.b.t. het in de Nota van Inlichtingen -1 ontbrekende antwoord op vraag 30 sub 1: <i>U stelt in artikel 2.2.6 1e alinea na de productgoepentabel dat alle ondersteuning op rolstoelen als onderdeel van de rolstoelvoorziening moeten worden gezien. Om een goede calculatie te kunnen maken, zonder onnodige risico-opslagen is het noodzakelijk om inzicht te krijgen om hoeveel van de verschillende typen ondersteuning het gaat ten opzichte van het aantal rolstoelvoorzieningen. 1. Kunt u van de 241 accessoire-regels in Bijlage~2 aangeven bij welk hulpmiddel of indicatiegroep deze behoren?</i>	1. Ja. In het toegevoegde Excel document ('Overzicht accessoires (behorend bij regel G Nota van Inlichtingen2)') is voor de 241 stuks accessoires aangegeven bij welk hulpmiddel deze accessoires behoren.
H	Bijlage B overzicht uitstaande middelen	Mededeling Aanbestedende dienst m.b.t. het in de Nota van Inlichtingen -1 ontbrekende antwoord op vraag 32: <i>Bijlage B bevat momenteel 820 hulpmiddelen met een afleverdatum die vóór de aanschafdatum ligt. Dit lijkt niet correct. Zou u dit kunnen (laten) corrigeren, zodat de data in Bijlage B klopt en juiste analyse uitgevoerd kan worden?</i>	Ja. Bijlage B is hierop aangepast met de juiste gegevens. Zie hiervoor het toegevoegde Excel document ('Bijlage B Overzicht uitstaande hulpmiddelen per 1 juni 2025 (ingedeeld naar nieuwe indicatiegroepen) (aangepast per 18 09 2025)'). De eerder gepubliceerde Bijlage B is hiermee vervallen. Aanvullende toelichting 1: Het uitgevoerde onderzoek heeft uitgewezen dat dat bij alle in de vraag vermelde 820 hulpmiddelen, de afleverdatum foutief in tabel in Bijlage B was opgenomen. Met de aangepaste tabel in Bijlage B zijn deze fouten hersteld en zijn de juiste datums van aflevering opgenomen. Aanvullende toelichting 2: De in de eerder gepubliceerde Bijlage B apart toegevoegde werkbladen (tabbladen onderaan de tabel) voor uitsplitsingen naar gemeenten en naar nieuwe indicatiegroepen zijn vervallen (alleen het totaal bestand is opgenomen). De gegevens per regel van de betreffende gemeenten en de betreffende nieuwe indicatiegroepen zijn immers ook al in het totaal bestand opgenomen.
I	Scope 4.2 financieel aanbod /	Mededeling Aanbestedende dienst m.b.t. het in de Nota van Inlichtingen -1 ontbrekende antwoord op vraag 34:	1. Ja. In het toegevoegde Excel document ('Overzicht accessoires (behorend bij regel G Nota

Nota van Inlichtingen - 2
Aanbestedingstraject Wmo-hulpmiddelen 2026-2034 SWVO

Definitief 18 september 2025

	scope 2.2.8 accessoires	<i>U geeft aan dat noodzakelijke accessoires onderdeel zijn van het middel. In het prijzenblad ontbreken echter de aantallen en is niet zichtbaar welke accessoires bij welke middelen horen. Kunt u per accessoire aangeven aan welk middel deze gekoppeld is, zodat deze informatie kan worden meegenomen in de berekeningen?</i>	van Inlichtingen2')) is voor de 241 stuks accessoires aangegeven bij welk hulpmiddel deze accessoires behoren.
J	Bijlage B	Mededeling Aanbestedende dienst m.b.t. het in de Nota van Inlichtingen -1 ontbrekende antwoord op vraag 36: <i>De middelen met voorznr 431003923, 21222026 en 21565 staan dubbel vermeld in bijlage B. Kunt u deze duplicaten verwijderen?</i>	Ja. Bijlage B is hierop aangepast met de juiste gegevens. Zie hiervoor het toegevoegde Excel document ('Bijlage B Overzicht uitstaande hulpmiddelen per 1 juni 2025 (ingedeeld naar nieuwe indicatiegroepen) (aangepast per 18 09 2025)'). De eerder gepubliceerde Bijlage B is hiermee vervallen. Aanvullende toelichting 1: De dubbele vermeldingen waren veroorzaakt door verhuizingen. Deze zijn in de nieuwe bijlage B gecorrigeerd. Er zijn nu geen dubbele vermeldingen meer. Aanvullende toelichting 2: Ondanks het feit dat met deze aanpassingen ook het aantal hulpmiddelen enigszins wijzigt, hebben deze zeer beperkt gewijzigde aantallen geen invloed op de op het Inschrijvingsbiljet gehanteerde fictieve aantallen (deze worden daarom niet aangepast). Aanvullende toelichting 3: De in de eerder gepubliceerde Bijlage B apart toegevoegde werkbladen (tabbladen onderaan de tabel) voor uitsplitsingen naar gemeenten en naar nieuwe indicatiegroepen zijn vervallen (alleen het totaal bestand is opgenomen). De gegevens per regel van de betreffende gemeenten en de betreffen nieuwe indicatiegroepen zijn immers ook al in het totaal bestand opgenomen.
K	Bijlage B uitstaande middelen	Mededeling Aanbestedende dienst m.b.t. het in de Nota van Inlichtingen -1 ontbrekende antwoord op vraag 67: Ten aanzien van bijlage B (overzicht uitstaande hulpmiddelen) hebben wij enkele constatering en vragen: . a) 21 Hulpmiddelen zijn in Kolom H nog niet voorzien van een nieuwe indicatiegroep. Kunt u dit nader toelichten?	a. Het is juist dat er in de tabel in Bijlage B een beperkt aantal hulpmiddelen nog niet voorzien zijn van nieuwe (gewijzigde) indicatiegroep. De opdrachtgever was niet in staat om daar in deze tabel een nieuwe (gewijzigde) indicatiegroep voor te vermelden, omdat deze middelen naar verwachting bij de implementatie uit het bestand van Wmo-hulpmiddelen geschrapt zullen worden (het namelijk geen Wmo-hulpmiddelen, maar Wmo-woonvoorzieningen. Dit is een activiteit bij de implementatie. Op pagina 4 van de Scope is immers vermeld: <i>'Bij de implementatie wordt het dan actuele bestand door de gecontracteerde leverancier, in nauw overleg met de opdrachtgever, nader uitgewerkt naar de nieuwe (gewijzigde) indicatiegroepen en de dan daarbij behorende aantallen'.</i>

Nota van Inlichtingen - 2
Aanbestedingstraject Wmo-hulpmiddelen 2026-2034 SWVO

Definitief 18 september 2025

	b) 48 Hulpmiddelen zijn voorzien van een niet-realistisch bouwjaar (1900-1924-1927-1944-1959). Kunnen deze worden aangevuld? c) Voorzieningsnummer 21565 staat dubbel in het uitstaande bestand met ook in kolom B eenzelfde dubbeling. d) Voorzieningsnummer 21222026 staat uit in gemeente Goes en in gemeente Kapelle. e) Voorzieningsnummer 431003923 staat uit in gemeente Goes en in gemeente Kapelle. f) Voorzieningsnummer 25053734 is in kolom H toegekend aan nieuwe indicatiegroep 22. Betreft dit een verschrijving? g) In het overzicht uitstaande Hulpmiddelen zijn in de kolommen H-I-J-K-L-M zijn enkele velden voorzien van blauwe- (171 Hulpmiddelen en gele (94 Hulpmiddelen) arcering. Kunt u het doel van deze arcering toelichten? h. Bent u bereid het bestand bijlage B te actualiseren naar aanleiding van voorgaande vragen? En indien wel, kan deze dan bij de beantwoording van Nvi1 gepubliceerd worden?	b. Ja, Bijlage B is hierop aangepast met de juiste gegevens. Zie hiervoor het toegevoegde Excel document ('Bijlage B Overzicht uitstaande hulpmiddelen per 1 juni 2025 (ingedeeld naar nieuwe indicatiegroepen) (aangepast per 18 09 2025)'). De eerder gepubliceerde Bijlage B is hiermee vervallen. Op basis van nader uitgevoerd onderzoek, zijn deze 48 hulpmiddelen voorzien van het/de juiste bouwjaar, BCO-waarde, datum aanschaf en afleverdatum. Van een beperkt aantal hulpmiddelen is het bouwjaar en/of de datum aanschaf en/of de afleverdatum niet bekend. In de tabel in Bijlage B is dit aangegeven met de tekst 'nb'. Deze hulpmiddelen hebben in elk geval alle een bouwjaar van voor 2016. c. Dit is gecorrigeerd. Zie de mededeling van de Aanbestedende dienst in regel 'J' van deze Nota van Inlichtingen – 2. d. Dit is gecorrigeerd. Zie de mededeling van de Aanbestedende dienst in regel 'J' van deze Nota van Inlichtingen – 2. e. Dit is gecorrigeerd. Zie de mededeling van de Aanbestedende dienst in regel 'J' van deze Nota van Inlichtingen – 2. f. Wij begrijpen de vraag niet goed omdat bij voorziening nr. 25053734 in de kolom een vraagteken is vermeld (en geen '22'). Naar verwachting zal bij de implementatie de nieuwe (gewijzigde) indicatiegroep 13 hieraan toegekend worden. g. Deze kleuren hebben geen doel en daarom geen functie. h. Ja. Bijlage B is hierop aangepast met de juiste gegevens. Zie hiervoor het toegevoegde Excel document ('Bijlage B Overzicht uitstaande hulpmiddelen per 1 juni 2025 (ingedeeld naar nieuwe indicatiegroepen) (aangepast per 18 09 2025)'). De eerder gepubliceerde Bijlage B is hiermee vervallen. Aanvullende toelichting 1: Ondanks het feit dat met deze aanpassingen ook het aantal hulpmiddelen enigszins wijzigt, hebben deze zeer beperkt gewijzigde aantallen geen invloed op de op het Inschrijvingsbiljet gehanteerde fictieve aantallen (deze worden daarom niet aangepast). Aanvullende toelichting 2: De in de eerder gepubliceerde Bijlage B apart toegevoegde werkbladen (tabbladen onderaan de tabel) voor uitsplitsingen naar gemeenten en naar nieuwe indicatiegroepen zijn vervallen (alleen het totaal bestand is opgenomen). De gegevens per regel van de betreffende gemeenten en de betreffen nieuwe indicatiegroepen zijn immers ook al in het totaal bestand opgenomen.
--	--	--